Документ предоставлен КонсультантПлюс

	28 сентября 2020 года
	N 612-ОЗ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОГРАНИЧЕНИЙ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО
ПИТАНИЯ В ОБЪЕКТАХ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят
Постановлением
Новгородской областной Думы
от 23.09.2020 N 1054-ОД

	Список изменяющих документов
(в ред. Областного закона Новгородской области от 25.06.2024 N 514-ОЗ)

Настоящий областной закон в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" устанавливает дополнительные ограничения розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания на территории Новгородской области.
(в ред. Областного закона Новгородской области от 25.06.2024 N 514-ОЗ)

Статья 1

Установить, что в городских населенных пунктах Новгородской области розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 50 квадратных метров.

Статья 1-1

(введена Областным законом Новгородской области от 25.06.2024 N 514-ОЗ)

Установить, что на территории Новгородской области розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания не допускается с 22.00 до 08.00 следующего дня ежедневно:
в объектах общественного питания (за исключением ресторанов), расположенных в многоквартирных домах;
[bookmark: _GoBack]в объектах общественного питания (за исключением ресторанов), расположенных на прилегающих к многоквартирным домам территориях, при условии, что данный объект общественного питания (за исключением ресторанов) расположен на расстоянии менее чем пятьдесят метров от крайней ближайшей точки многоквартирного дома по прямой линии без учета искусственных и естественных преград.

Статья 1-2

(введена Областным законом Новгородской области от 25.06.2024 N 514-ОЗ)

Установить, что на территории Новгородской области розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания допускается только в таких объектах общественного питания, как рестораны, бары, кафе, буфеты, в том числе расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области
А.С.НИКИТИН
Великий Новгород
28 сентября 2020 года
N 612-ОЗ